РАСПОРЯЖЕНИЕ

«____» июня 2006г.                                    №_______
г. Тверь.

О работе городского

пассажирского транспорта

25 июня 2006 года.

В связи с проведением праздничных мероприятий «Дня города», в соответствии с утвержденной программой проведения праздника:

1.    Закрыть движение всех видов транспорта 25 июня 2006 года с 8-00 до 01-00 26 июня 2006 года:

· по ул. Советской, на участке от Смоленского пер. до ул. Ефимова;

· по ул. С. Перовской на участке от ул. Ефимова до ул. Гловинский Вал (за исключением пассажирского транспорта);

· по Краснофлотской наб. на участке от пер. Трудолюбия до ул. С. Перовской;

· по ул. Брагина на участке от ул. Ефимова до наб. р. Тьмаки;

· по Тверскому проспекту и Комсомольскому проспекту на участке от ул. Желябова до ул. Горького;

· по Театральной площади;

· по наб. А. Никитина на участке от Комсомольского проспекта до Ленинградской заставы;

· по наб. Степана Разина;

· по ул. Вольного Новгорода;

· по ул. Новоторжской (от пл. Советской до пер. Свободного);

· по «Нововолжскому» и «Староволжскому» мостам.

2. Конкурсному управляющему МУП «Трамвайно - троллейбусное управление» Даниленко А.В., директору МУП «Пассажирское автотранспортное предприятие» Строганову Д.А., председателю НП «Приоритет» Угаровой О.К., председателю первичной организации ВОА «Русский ямщик» Кнышеву М.В. на период проведения праздничных мероприятий:

· изменить маршруты следования пассажирского транспорта, исключив его движение по вышеуказанным улицам в соответствии с п. 1 данного Распоряжения;
· организовать работу пассажирского транспорта до 02-00 26 июня 2006 г.;
· провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями подвижного состава;

· на период проведения праздничных мероприятий  25.06.2006г. назначить ответственных дежурных по предприятиям.

3. Начальнику управления защиты правопорядка и административных органов Козлову А.К.:

· принять меры по поддержанию общественного порядка и безопасности дорожного движения в период проведения праздничных мероприятий;

· проинформировать УВД Тверской области о мероприятиях, проводимых в рамках празднования «Дня города».

4. Отделу транспорта и связи (Петри В.В.) рекомендовать УГИБДД УВД Тверской области, департаменту транспорта и связи Тверской области организовать движение транспорта общей массой более 2,5 т. через «Волжский мост» в створе а/д «Москва – С. Петербург».

5. Распоряжение опубликовать в средствах массовой информации

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации города Голодного А.Ю.

Глава города Твери

О.С. Лебедев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации города                                        А.Ю. Голодный

Управляющий делами аппарата администрации,

начальник организационного управления

      М.Ю. Прягаев

Начальник управления защиты правопорядка

и административных органов                                                                      А.К. Козлов

Зам. Заведующего отделом

транспорта и связи                                                                                       В.В. Петри

         Разослано:

протокольная часть

УГИБДД УВД Тверской области

Департамент транспорта и связи Тверской области

Управление защиты правопорядка

и административных органов

Управление потребительского рынка

отдел транспорта и связи (5 экз.)

пресс-служба

    Готовил: Петри В.В., тел. 32-18-84.